

ATOS DE LICITAÇÃO**Secretaria de Estado de Administração**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/SAD/2024-1
PROCESSO Nº 77/006.918/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 031/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E SPV COMERCIAL LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 001: SPV COMERCIAL LTDA						
1	Cavalete - Tipo: 'A' desmontável ; Material: 100% polietileno; Requisito: possuir 2 vigas de 17cm (L), com refletivo adesivo de alta visibilidade e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça; Uso: em interdição de áreas e sinalização de emergência; Dimensões: 1m x 1m x 0,90cm (A x C x L) .	1 - Un.	897 (C O T A PRINCIPAL)	GRUPO ECO	R\$ 590,00	R\$ 529.230,00
ITEM 001.1: SPV COMERCIAL LTDA						
1	Cavalete - Tipo: 'A' desmontável ; Material: 100% polietileno; Requisito: possuir 2 vigas de 17cm (L), com refletivo adesivo de alta visibilidade e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça; Uso: em interdição de áreas e sinalização de emergência; Dimensões: 1m x 1m x 0,90cm (A x C x L) .	1 - Un.	299 (C O T A RESERVADA)	GRUPO ECO	R\$ 590,00	R\$ 176.410,00
ITEM 004: SPV COMERCIAL LTDA						
1	Cone - Material: em polietileno; Cor: laranja e 3 fitas brancas refletivas; Altura: mínima de 110 cm; Dados Complementares: suporte na parte superior para fixação de correntes e alça, cavidade para enchimento de água ou areia e base com elevação para passagem de água; Tipo: barril - canalizador de tráfego; Requisito: proteção contra raios UV's; base do cone: quadrada, medindo 56 x 56 cm.	1 - Un.	30 (EXCLUSIVO ME/EPP)	GRUPO ECO	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 712.840,00

Campo Grande, 14 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/SAD/2024
PROCESSO Nº 77/001.388/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 025/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 004: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Elástico - Material: látex; Tamanho: nº 18.	Emb - 1 - Kg	1.595 (EXCLUSIVO ME/EPP)	REDBOR	R\$ 17,99	R\$ 28.694,05
ITEM 005: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Espiral - Uso: encadernação; Material: plástico; Diâmetro : 12 mm; Comprimento: 33 cm.	Pct. - 100 - Un.	175 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASTYLINE	R\$ 15,45	R\$ 2.703,75
ITEM 024: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Grampo - Material: aço galvanizado; Tamanho: 23/10; Requisito: arame de aço com tratamento antiferrugem.	Cx - 5000 - Uns.	690 (EXCLUSIVO ME/EPP)	BACCHI	R\$ 14,10	R\$ 9.729,00
ITEM 025: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Grampo - Material: cobreado; Tamanho: 26/6; Requisito: arame de aço com tratamento antiferrugem.	Cx - 5000 - Uns.	8.674 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CLIPSTOP	R\$ 2,60	R\$ 22.552,40
ITEM 044: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Caneta - Tipo: pincel atômico; Cor: azul, preta ou vermelha; Corpo: plástico; Informação adicional: secagem rápida, podendo ser reabastecido, composto de álcool e corantes; Dados complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12 - Uns.	2.487 (C O T A PRINCIPAL)	MARIPEL	R\$ 8,50	R\$ 21.139,50
ITEM 044.1: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Caneta - Tipo: pincel atômico; Cor: azul, preta ou vermelha; Corpo: plástico; Informação adicional: secagem rápida, podendo ser reabastecido, composto de álcool e corantes; Dados complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12 - Uns.	829 (C O T A RESERVADA)	MARIPEL	R\$ 8,50	R\$ 7.046,50
VALOR GLOBAL						R\$ 91.865,20

Campo Grande, 14 de outubro de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/SAD/2024-5

PROCESSO Nº 77/001.388/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 025/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 11 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E LUASI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 030: LUASI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA						
1	Papel - Tipo: sulfite; Requisito: embalagem em papel plastificado, resistente à umidade; Gramatura: 75 g/m²; Formato: A4 (210 x 297mm).	Cx - 10 - Resmas	687 (C O T A PRINCIPAL)	ONE	R\$ 221,90	R\$ 152.445,30
ITEM 030.1: LUASI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA						

1	Papel - Tipo: sulfite; Requisito: embalagem em papel plastificado, resistente à umidade; Gramatura: 75 g/m ² ; Formato: A4 (210 x 297mm).	Cx - 10 - Resmas	229 (C O T A RESERVADA)	ONE	R\$ 221,90	R\$ 50.815,10
VALOR GLOBAL						R\$ 203.260,40

Campo Grande, 11 de outubro de 2024

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/SAD/2024

PROCESSO Nº 77/001.351/2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 028/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 10 de outubro de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 001: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Pilha - Tipo: alcalina; Modelo: C.	Emb - 2 - Uns.	681 (EXCLUSIVO ME/EPP)	ELGIN	R\$ 8,49	R\$ 5.781,69
ITEM 004: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Colchete - Tipo: latonado; Tamanho: número 07; Material: chapa de aço; largura das pernas: máximo 5 mm.	Cx - 72 - Uns.	3.344 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CLIPSTOP	R\$ 4,85	R\$ 16.218,40
ITEM 012: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Aplicador - Tipo: de cola quente .	1 - Un.	148 (EXCLUSIVO ME/EPP)	LEONORA	R\$ 13,40	R\$ 1.983,20
ITEM 022: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Régua - Material: plástico; Comprimento: 30 cm; Dados Complementares: detalhada em centímetros e milímetros.	Emb - 10 - Uns.	5.822 (C O T A PRINCIPAL)	MAXCRIL	R\$ 4,85	R\$ 28.236,70
ITEM 022.1: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Régua - Material: plástico; Comprimento: 30 cm; Dados Complementares: detalhada em centímetros e milímetros.	Emb - 10 - Uns.	1.940 (C O T A RESERVADA)	MAXCRIL	R\$ 4,85	R\$ 9.409,00
ITEM 023.1: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Caneta - Tipo: esferográfica; Cor: azul, preta, vermelha e verde; Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo; Ponta: média de 1 mm; Informação adicional: escrita macia e uniforme, esfera de tungstênio; Dados complementares: tampa ventilada na mesma cor da tinta; Requisito: Bic, Compactor, Faber Castell, igual ou de melhor qualidade.	Cx - 50 - Un.	683 (C O T A RESERVADA)	COMPACTOR	R\$ 21,50	R\$ 14.684,50
ITEM 035: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
1	Bobina - Tipo: Papel kraft natural; Medida: 60 cm (largura/altura); Peso: 10 a 12 kg.	1 - Un.	891 (C O T A PRINCIPAL)	SANTECK	R\$ 80,00	R\$ 71.280,00
ITEM 035.1: ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						